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Znak sprawy: DPD.332.1.2023




Chełm, dnia 22.05.2023 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zmianami) w trybie podstawowym, na dostawę leków, środków medycznych, materiałów opatrunkowych i innych wyrobów medycznych dla SRM w Chełmie. Znak sprawy: DPD.332.1.2023, ogłoszonego w dniu 27.04.2023 r. numer ogłoszenia 2023/BZP 00196099
Zgodnie z art. 284 ust. 2 w/w ustawy Zamawiający przesyła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1.  1. Prosimy o dodanie wymaganego postanowienia zakładającego waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, ze wskazaniem: 1) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów,

uprawniających strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia, oraz początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, 2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia, 3) sposobu określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia, oraz okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy, 4) maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, - wraz z określeniem procedury dokonania ww. zmiany, albowiem postanowienie to stanowi obligatoryjny element umowy zawieranej na okres przekraczający 6 miesięcy według art. 439

ustawy – Prawo zamówień publicznych? Dodatkowo prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych? Uzasadniając treść powyższego pytania wskazujemy, że art. 439 PZP w znowelizowanym brzmieniu nakłada na Zamawiającego obowiązek określania w umowie, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy, postanowień dotyczących zasad

wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. W konsekwencji, brak zamieszczenia ww. klauzuli waloryzacyjnej w treści umowy uznać należy za naruszenie przez Zamawiającego przepisów ustawy. Mając na uwadze, że wskazana umowa będzie zawierana z Wykonawcą na okres 12 miesięcy, istotnym jest odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, które mogą następować w czasie realizacji umowy, a niewątpliwym jest, że koszty nabycia produktów od dostawców jak i koszty realizacji usługi do zamawiającego będą podlegać zmianie. W konsekwencji, waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania równowagi finansowej oraz oddawałaby rzeczywiste realia kosztów wykonania danego zamówienia publicznego jak i byłaby odzwierciedleniem zasady uczciwości kupieckiej w realiach zawieranej umowy. Nadto wskazujemy, że zgodnie z ugruntowanym w orzecznictwie oraz doktrynie stanowiskiem – samo zamieszczenie w umowie przetargowej postanowienia waloryzacyjnego nie może sprowadzać się jedynie do formalnego wypełnienia obowiązku jego zawarcia w umowie, lecz powinno pozwalać na rzeczywiste jego zastosowanie podczas realizacji zamówienia (vide: M. Jaworska, Prawo Zamówień publicznych. Komentarz, red. M. Jaworska, D. Grześkowiak-Stojek, J. Jarnicka, A.

Matusiak, wyd. 4, 2022). Co za tym idzie, Zamawiający winien tak ukształtować treść klauzuli waloryzacyjnej, aby zapewnić równowagę stron stosunku umownego w zamówieniach publicznych, ekwiwalentność ich świadczeń oraz równomierne rozłożenie ryzyka kontraktowego (vide: wyrok KIO z dnia 6 lipca 2022 r., sygn. akt: KIO 1564/22). Tym samym wykonanie obowiązku z art. 439 PZP powinno odbywać się z uwzględnieniem specyfiki danego przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na   zaproponowaną zmianę w umowie i dodanie wymaganych postanowień . Zgodnie z art. 439 ust 1 ustawy  PZP oraz zaktulizowany obowiązek stosowania klauzuli waloryzacyjnej dotyczącej umów dostawy  zawartych na okres  dłuższy nić 6 miesięcy  (art. 439 ust. 1 Prawa zamówień publicznych). Wprowadzenie więc takiego rozwiązania     uzasadnia obowiązek w zakresie stosowania mechanizmu waloryzacji.
Pytanie 2.  Do §4 ust. 5 wzoru umowy:

Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów?

Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §4 ust. 5 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje iż niektóre pozycje asortymentowe są wykorzystywane bardzo rzadko i są magazynowane u Zamawiającego.
Pytanie 3.  Do §7 ust. 2 lit. a) wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §7 ust. 2 lit. a) wzoru umowy, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów.

Aktualna treść §7 ust. 2 lit. a) wzoru umowy jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać jako postanowienie abuzywne, w sposób rażący naruszające równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w

szczególności poprzez każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie

poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, treść przywołanego art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do określenia tych minimalnych wartość w sporządzonym przez siebie opisie przedmiotu zamówienia. Po drugie, zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż określone w opisie przedmiotu zamówienia, a następnie w umowie przetargowej, bez

względu na zastosowane nazewnictwo, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z regulacją art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy wskazane przez ustawodawcę przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz określić okoliczności skorzystania z niej, a przy tym nie może za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji ogólnego charakteru umowy. Spośród wyżej wymienionych warunków, Zamawiający

szczególnie zaniedbał obowiązek ustalenia górnej granicy wprowadzonego prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie sobie (i tylko sobie) zupełną dowolność. Biorąc więc pod uwagę dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet jeśli Zamawiający, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie próbę skorzystania z tak dalece niedookreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawcanie będzie miał żadnego obowiązku zrealizowania jej.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na określenie granicznej wartości  %  zwiększenia bądź zmniejszenia zamówienia stosownie  do art. art. 433 pkt 4 PZP  
Pytanie 4.  Do §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt wzoru umowy do wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień zwłoki?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 5.  Do §8 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z nakładania kary umownych z tytułu stwierdzenia wad jakościowych w zamian za ustanowienie kary umownej zastrzeżonej na wypadek opóźnienia w terminie wymiany towaru złej jakości na wolny od wad w wysokości 1% wartości

reklamowanej części asortymentu za każdy dzień zwłoki?                                              Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 6.  Do §8 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy do wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień zwłoki ponad dodatkowo wyznaczony termin?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przewidziane we wzorze umowy kary umowne są związane z prawidłowym wykonaniem  umowy. Zamawiający  wskazuje  na  newralgiczny charakter postępowania z uwagi na realizację zadań publicznych  i ich  przyjęty szacunek , co świadczy o skali i wadze zamówienia  i uzasadnia zastosowane rozwiązania gwarancyjne  oparte  na przepisach  prawa.

Pytanie 7.  Do §8 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 7 300% w skali roku (20% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przewidziane we wzorze umowy kary umowne są związane z prawidłowym wykonaniem  umowy. Zamawiający  wskazuje  na  newralgiczny charakter postępowania z uwagi na realizację zadań publicznych  i ich  przyjęty szacunek , co świadczy o skali i wadze zamówienia  i uzasadnia zastosowane rozwiązania gwarancyjne  oparte  na przepisach  prawa.
Pytanie 8.  Do §8 ust. 2 pkt 5 oraz §11 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 5 oraz §11 ust. 3 wzoru umowy do wysokości 10% wartości niewykonanej części umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przewidziane we wzorze umowy kary umowne są związane z prawidłowym wykonaniem  umowy. Zamawiający  wskazuje  na  newralgiczny charakter postępowania z uwagi na realizację zadań publicznych  i ich  przyjęty szacunek , co świadczy o skali i wadze zamówienia  i uzasadnia zastosowane rozwiązania gwarancyjne  oparte  na przepisach  prawa. 
Pytanie 9.  Do §8 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia dodatkowej kary umownej przez Zamawiającego przy realizacji zamówienia zastępczego, gdyż zapis ten zobowiązuje Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy oraz wszystkich dodatkowych kosztów związanych z wykonaniem zamówienia zastępczego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przewidziane we wzorze umowy kary umowne są związane z prawidłowym wykonaniem  umowy. Zamawiający  wskazuje  na  newralgiczny charakter postępowania z uwagi na realizację zadań publicznych  i ich  przyjęty szacunek , co świadczy o skali i wadze zamówienia  i uzasadnia zastosowane rozwiązania gwarancyjne  oparte  na przepisach  prawa. 

Pytanie 10. Pakiet 2, poz. 10-17
Czy zamawiający wydzieli poz.10-17 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do osobnego pakietu. Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 11. Pakiet 4, poz.3-4, 6-9
Czy zamawiający wydzieli poz.3-4,6-9 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do osobnego pakietu. Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 12. Pakiet 4, poz. 6
Czy zamawiający dopuści wymiar 7,5 x 7,5 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający w formularzu podał wymiary minimalne jakie musi spełniać oferowany produkt „minimum 7x7x3szt.”. W ocenie Zamawiającego 7,5 x 7,5 cm spełnia kryterium. Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 13. Pakiet 5, poz. 7,10-14
Czy zamawiający wydzieli poz.7,10-14 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do osobnego pakietu. Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 14. Pakiet 02, pozycja 11 – 14  Czy Zamawiający dopuści strzykawki z przedłużoną skalą uwzględniająca 10 % rozszerzenie pojemności nominalnej?                                                       Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.
Pytanie 15. Pakiet 02, pozycja 14 Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek w opakowaniu a’50sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań ?                                                        Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 16. Pakiet 03, pozycja 1-4 Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic za opakowanie a’200 szt.?                                                                                                                                    Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 17. Pakiet 04, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści siatkę elastyczną rozmiar 6 (szerokości 4,0-6,5cm)?                                                                                                                                 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.
Pytanie 18. Pakiet 04, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści gazę w rozmiarze ½ m2?              Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 19. Pakiet 04, pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści gazę w rozmiarze 1m2?                  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 20. Pakiet 04, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści gaziki do dezynfekcji nasączone 70% alkoholem izopropylowym?                                                                                                                                  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 21. Pakiet 05, pozycja 14 Czy Zamawiający dopuści worek na mocz sterylny? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.
Pytanie 22. Pakiet 05, pozycja 18 Czy Zamawiający dopuści prowadnice w rozmiarach: 2,0mm, 3,3mm i 4,7mm ?                                                                                                                          Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 23. Pakiet 05, pozycja 23 Czy Zamawiający dopuści zestaw składający się z dwóch podkładek i paska mocującego. Podkładki mocowane do policzków pacjenta za pomocą części przylepnej, posiadającej na drugiej stronie warstwę rzepu?                                                        Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 24. Pakiet 06 pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści podkład medyczny jałowy w rozmiarze 150x180cm?                                                                                                                                  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.
Pytanie 25. Pakiet 13, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’800 szt. z odpowiednim przeliczeniem?                                                                                                      Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 26. Pakiet 05 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści cewniki do odsysania dróg oddechowych w rozmiarach CH 6-20?                                                                                         Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.
Pytanie 27. Pakiet 05 poz. 6 Czy Zamawiający wymaga łyżek sterylnych wykonanych z tworzywa sztucznego?                                                                                                                  Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga łyżek z tworzywa sztucznego. Wymagania opisano w Pakiet 05 poz. 6  SWZ.
Pytanie 28. Pakiet 05 poz. 6 Czy Zamawiający dopuści łyżki metalowe, mikrobiologicznie czyste?                                                                                                                                                                                Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ
Pytanie 29. Pakiet 05 poz. 18 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie prowadnic do rurki intubacyjnej w rozmiarach 2.0, 3.3, 4.0, 4.7 odpowiednich dla rurek intubacyjnych w rozmiarach od 2 do 10?                                                                                                                Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 30. Pakiet 05 poz. 30 Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania złączki oddechowej do kapnometru Emma dla dorosłych?                                                                                      Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 31. Pakiet 08 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści elektrody z żelem półpłynnym?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 32. Pakiet 08 poz. 3 Czy Zamawiający dopuści papier ekg 58 mm x 25 m z przeliczeniem ilości?                                                                                                                     Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 33. Pakiet 08 poz. 4 Czy Zamawiający dopuści papier ekg do LP12 w rozmiarze 107mm?                                                                                                                                          Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.
Treść pytań oryginalna.

Zmiany w powyższym zakresie prowadzą do zmiany SWZ oraz treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu.

Zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy PZP, Zamawiający  przedłuża termin składania ofert do dnia 26.05.2023 r. do godziny 10:00.

     Zatwierdził:

        Z upoważnienia Dyrektora                                          Stacji Ratownictwa Medycznego                       w Chełmie - SPZOZ                                               Główna Księgowa
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